ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

04.07.2017  427 №
Канаш хули
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНАШСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.07.2017  № 427
город Канаш

Об утверждении перечня должностей муниципальной  службы  администрации Канашского района Чувашской Республики, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации Канашского района Чувашской Республики обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 года № 559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Указом Президента Чувашской Республики от 29.06.2009 г. № 42 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Чувашской Республики, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие Чувашской Республики обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Администрация Канашского района Чувашской Республики  постановляет:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной  службы администрации Канашского района Чувашской Республики, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации Канашского района Чувашской Республики обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2.  Рекомендовать финансовому отделу администрации Канашского района Чувашской Республики утвердить аналогичный перечень  должностей муниципальной  службы финансового отдела администрации Канашского района Чувашской Республики, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие финансового отдела администрации Канашского района Чувашской Республики обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
3. Признать утратившими силу постановления администрации Канашского района Чувашской Республики:

 от 24.07.2015 г. № 469 «Об утверждении перечня должностей муниципальной  службы  администрации Канашского района Чувашской Республики, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации Канашского района Чувашской Республики обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

от 10.01.2017г. № 3 «О внесении изменения в перечень должностей муниципальной службы администрации Канашского района Чувашской Республики, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации Канашского района Чувашской Республики обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации – начальника отдела организационно - контрольной и кадровой работы администрации Канашского района Чувашской Республики Владимирову Т.С.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации района

                                              В.Н. Степанов

УТВЕРЖДЕН

       постановлением администрации
                                                                                         Канашского района Чувашской Республики
                                                                               от 04.07.2017 г. № 427

Перечень

 должностей муниципальной службы администрации Канашского района

Чувашской Республики, при назначении на которые граждане и при замещении которых  муниципальные служащие администрации Канашского района Чувашской Республики обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Высшая группа должностей:

- глава администрации Канашского района.
Главная группа должностей:

- заместитель главы администрации - начальник отдела по взаимодействию с организациями АПК администрации Канашского района;

- заместитель главы администрации – начальник финансового отдела администрации Канашского района;

- заместитель главы администрации – начальник отдела по развитию общественной инфраструктуры администрации Канашского района;

- управляющий делами администрации – начальник отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Канашского района.

Ведущая группа должностей:

- начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Канашского района;

- начальник управления образования администрации Канашского района;

- заместитель начальника отдела по развитию общественной инфраструктуры администрации Канашского района;

- заместитель начальника управления образования администрации Канашского района.
Старшая группа должностей:

- заведующий сектором юридической службы отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Канашского района;

- заведующий сектором бухгалтерского учета и отчетности - главный бухгалтер администрации Канашского района;

- заведующий сектором отдела имущественных и земельных отношений администрации Канашского района;

- заведующий сектором отдела по развитию общественной инфраструктуры администрации Канашского района;

- заведующий сектором культуры и по делам архивов администрации Канашского района;

- заведующий сектором по физической культуре и спорту администрации Канашского района;
- заведующий сектором по организации и проведению закупок администрации Канашского района;
- заведующий сектором экономики администрации Канашского района;

- заведующий сектором по опеке и попечительству администрации Канашского района;

- заведующий сектором информатизации администрации Канашского района;

- заведующий сектором специальных программ администрации Канашского района;

- главный специалист – эксперт отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Канашского района;

- главный специалист – эксперт сектора юридической службы отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Канашского района;

- главный специалист – эксперт отдела имущественных и земельных отношений администрации Канашского района;

- главный специалист – эксперт отдела по развитию общественной инфраструктуры администрации Канашского района;

- главный специалист – эксперт отдела  по взаимодействию с организациями АПК администрации Канашского района;

- главный специалист – эксперт управления образования администрации Канашского района.
Младшая группа должностей:

- ведущий специалист – эксперт отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Канашского района;

- ведущий специалист – эксперт отдела имущественных и земельных отношений администрации Канашского района;

- ведущий специалист – эксперт отдела по развитию общественной инфраструктуры администрации Канашского района;

- ведущий специалист – эксперт сектора культуры и по делам архивов администрации Канашского района;
- ведущий специалист – эксперт сектора по организации и проведению закупок администрации Канашского района;

- ведущий специалист – эксперт сектора экономики администрации Канашского района;

- ведущий специалист – эксперт по опеке и попечительству администрации Канашского района;

- ведущий специалист – эксперт сектора информатизации администрации Канашского района;

- ведущий специалист – эксперт сектора специальных программ администрации Канашского района;

- ведущий специалист – эксперт сектора бухгалтерского учета и отчетности администрации Канашского района.